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,'EDIVIOND KUSHOVA " PF Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenim e Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 15 484,190 23 430 865
'1 Aktivet monetare 1238,468 36,782

> Banka 1 061,436 15,356

177,431 21 426

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 35, 131 1 222 112

35.131 674 313
> Debilare,Kreditore te tjere

> Tatin nhifitimin 0 0

0 551,739
> Te drejta e delyrime ndajoftakeve 0 0

4 lnventari 14 21A,591 22 171 971
> Lendet e para 0 0
> lnventatilmet 0 0
> Pradhim ne proces

> Pradukle te gatshme 0 0
> Mallra per nshrlle 14.210,551 22,171,971
> PatapaqesaperfL)rnizine 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te per udhave te ardhshrne

ll AKTIVET AFATGJATA 152,805 5265l.
1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatqjata materiale 152 80s 52,651

0 0

0 0
> MaAinei dhe paste 0 0

> Mjete transpoti 0 0
> lnvenlarilm-.| 152 805 52 651
> AAtive tjera afal gjala tnateriale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+II ) 15,636,995 23,483,517



''EDI\4OND KUSHOVA " PF Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 20'14

Nr PAS]VET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 14 838 348 23 276,7 54

1 Derivativet

2 Huam arjet 3,425 382 2 461 ,241

averdraftet bankare 0 845,352

H uamarrje afat shkuatra 3 425 382 1215,88S

3 Huat dhe parapagimet 11 412966 21,215,513

Te pagushme ndaj furnitarcve 261 384 2 234,324

Te pagushme ndaj punonjesve 78144 78,144

Detyrine per Siqurime Shoq.Shend. 24,552

Detyrime lalimore per TAP-in 0 0

Detyrine tatinore per Talim Fitimin 162 886 62 255

Detyrime talimare per Tvsh-ne 179 952 0

Delyrine taltnare pet Talimtn ne Bunm 0 0

Te drejta e detyrime ndai aftakeve 14,646 048 18,816 239

Dividente per tu paguar

Debitorc dhe Kreclitare te tjere 60,000 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

I Huat afatgjata 0 0

Hua bana dhe detytine nga qeraja financiare

Bono te konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTALI PASIVEVE (l+ll ) 14,838 348 23 276,7 54

t KAPITALI 798 647 246,763

'| Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 0 0

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 0 0

I Rezervat e tjera 0 0

I Fitimet e pa shperndara 0 0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar10 798 647 206 763

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) '15,636,995 23,483,517



..EDI\4OND KUSHOVA " PF Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitlet neto 35 568 873 15.678.917

2 Te ardhura te tjera nga veprir.taria e shfrytez mit 0 0

3 Ndrysh ne nvent.prod gatshme e prodh mit ne proces

l\later a et e konsLrTnuara 32 482,029 12 692 A64

5 Kosto e pu n-.s 1232,352 1 2A4 344

1 056 000 1,032.000

Shpenzjnet per sigurine shaqerare e shetjdetesorc 176 i52 172344

6 Amodiz met dhe zhvleres nrei 19 847 17 55A

7 Shpenzime te tjera 873.138 1,427 ,87 4

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 34 607.366 15,341,833

9 Fitimi (humbja) nga veprirntarite e kryesore (,1+2+13-8) 961 508 337.084

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financ are nga njesite e kontro uara

11 Te ardhurat dhe shpenz met financ are nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenz met fnanclare 25 13

121 0 Te ardh e shpenz. financ.nga tnves.te tjeta financ.afatcliata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet naa interesat 13

123 F itime! (H un bjet) nq a ku rsi kembtmit 0 0

124 Te atdhura dhe shpenzitne Ie tlera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 25 13

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 961 533 337,097

15 Shpenz met e taUm t mbl f t min 152 886 130,334

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 798,647 206,763



"EDMOND KUSHOVA " PF Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - lvletoda lnatirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 1 528,449 1 472 36a

Frt m' Fara iatimrt 961 53J 337,097

Rregulirne per 19,847 17,55C

19 847 17 550

Humbje nga kemblmet valutore

Te ardhura nga InvesUmet

Shpenzime per nteresa

Rritje/renie ne teprlcen e kerkesave te aTketueshme

nga aktvlteti,s dhe kerkesave te arketueshme te tjera
1,186,981 196 085

Rrtjehenie ne Tepricen e inventarit 7 96T 380 -4,539,643

Rrjtje/renie ne tepr cen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktv teti
8,601,291 5 529 353

MM te perJiuara nga aktvitetet

lnteresiipaguar

Tatim n bi fit min paguar 68 079

Mlt4 neta n7a ahttvtetel e shfrytezmit

Fluksi monetar nga vepdmtarite investuese -326,763 1,564,157

Blerja e njesisese koniro luar X Tninus parate e Arketuara

B erja e aktveve afatqjata materiale ,120,000

Te ardhura nga shitla e pa sieve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar 246163 -1 564 157

l/lM neto te perdaruara ne veprimtarite invesluese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emet m i kapita it aks oner

Te ardhura nga huamarrle afatgjata

Pagesat e detyrimlve te qerase f nanciare

Div dente te paguar

Ml,4 neta e perdarut ne veprintarite Financiate

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 120r686 91754
llljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 36,782 128 576
lvljetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1 ,2i8,468 36,782
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SHENIMET SPJEGUESE
Ssanl]l

Dhenia e shef meve shpjeguese ne kele pjese eshlE e detyrueshme s pas SKK 2

Ploiesimi te dhenave le kesat plese d!hei i6 bahet s pas kerkesave dhe siruKures stardarie ie

ktlara ne SKK 2 dhe konk€lishi paragrafeve 49-55 Rradha e dhen es se spjeg meve duher tejete

a) nlormaciof i pergjithsem dhe po likat kontabEl

b)Shef mei qe shpjegojne zeral e ndryshem ie pasqyrave tfanciare

c)sh€f me te tjera shpjeseuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
1 Kuadri igjor: Ligjt 9228 dt 29.04 2004 'Per Kontabilltetin dhe pasqyrat Fjnanciare
2 K!adri kontabel i aplikuar Stndartet Kombetare te Kontabi itetit ne Shqipert (SKK 2 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyr met e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimetdhekarakteristikatciesoreteperdoruraperhartimnep.F:(SKK1;37-69)

a) NJESIA EKONOI\,rllKE RAPORTUSE ka n'rbajtur ne togarite e saj a ktivet, pasivet d he
ansaks onei ekonomike te veta.

b) VlJll\/lES A e veprjmtarise ekonom ke te nlesise sone rapoftuse eshte e s guruar duke
os pasur ne p an ose nevoje nderprerjen e aktvitett te sal

c) KOI\,4PENSI[i] midis nje aktvl dhe nje pasjvi nuk ka , ndersa rf ctis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHI\,4ERlA e Pasqyrave F nanc aTe eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qada dhe te kuptushme per perdorues te lashtem qe kane nlohur te perqitheshme te
mjaftLreshme ne fushen e kontab litetit

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tj pasqyrat Financiare
ane ha uar vetem per zera materiale.

f) BESUSH[,4ERlA per hart min e Pasqyrave Financ are eshte e s guruar pasi nuk ka
gdb ne -atFr a e d -r e toalJa- pa. net e -eposl-(e1 e

- Par min e paraqltjes me besniker
- Par min e perpares se se permbajtles ekonomike mbi formen ljglore
- Par min e paaneshmerise pa asnle influenc m te qe I mshem
' Par min e maturise pa opt mizem te ieperuar,pa nen e mb v eres m te qellimshem
- Par min e p oteslse duke paraq tur nle pamje ie vertete e te drejie te pF

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndrysh!ar po itikat e metodat koniabe
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahas min midis dy periudhave

A ll Politikat kontab6l
Per percakfimin e kostos se inventaTeve eshte zgjedhur metoda 'FIFO ( hyrle e pare ,

da je e pare.(SKK 4: 15)

Vleresim fi Lestar i nje elementi te AAM qe p oteson kriteret per njohje s aktiv ne b lanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5' 11)

Per prodh min ose krijlm n e AAI\1 kur kjo fnancohet nga nje hua.kostot e huamarrles (dhe
nteresat) eshte metoda e kapitaLlzimit ne koston e aktivit per per udhea e nvestimit.(SKK 5: 16)

Per v eresimi mepaseshem Ml\/l eshte zgjedh!r modeli i kostos duke I paraq tur ne
blanc me kosto m nus amoTUzimin e akumu uar. {SKK 5i 21)

Per lLogaritlen e amodiz mit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonom ke ka percaktuar

sj metode te amodizlmit te ndertesave metoden ineare dhe per AAIV te tjera rnetoden e amort zimit
mbi bazen e v eftes se Tfbetur ndersa normat e arnorUzimitjane perdorur te njelojta me ato te s stem I
fiskaL ne fuqi dhe konkretisht

- Per ndertesat ne rnenyre lneare me 0 % ne vt.
- KompjLrtera e sisieme nformacloni me 0 % te v eftes se mbetur
- Te g.l:tha AANI te tjera me 0 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amofiiz mit te AAJ[/ (SKK 5: 59) njes a ekonomike raportuese ka
rcaktuar s metode te amort zim t metoden ineare ndersa normen e amortizimit me 0%nevit



DEKLARATE

Bilancl lvitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dl99/0412A04 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standadeve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e shoqerise.
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